
9,90 €

0,54 €

0,59 €

0,64 €

0,39 €

0,44 €

0,49 €

pro Minute

0,00 €

0,09 €

0,54 €

1,09 €

0,09 €

0,49 €

0,99 €

pro kWh ¹

0,00 €

0,59 €

0,64 €

0,69 €

0,39 €

0,44 €

0,49 €

Plus Blockiergebühr in Höhe von 0,15 €/min (bei AC- 
Stationen ab Min. 301, bei DC-& HPC-Stationen ab Min. 91)

Plus Blockiergebühr in Höhe von 0,15 €/min (bei AC-
Stationen ab Min. 301, bei DC-& HPC-Stationen ab Min. 91)

PREMIUMTIMECLASSIC 
keine Bindung
mit Roaming

monatlich

keine Bindung
ohne Roaming

keine Bindung
ohne Roaming

monatlichmonatlich

pro kWh ¹

AC

DC
bis 79 kW

HPC
DC ab 80 kW

AC

DC
bis 79 kW

HPC
DC ab 80 kW

IM NETZ VON TURMSTROMIM NETZ VON TURMSTROM

AC

DC
bis 79 kW

HPC
DC ab 80 kW

IM NETZ VON TURMSTROM

AC

DC
bis 79 kW

HPC
DC ab 80 kW

AC

DC
bis 79 kW

HPC
DC ab 80 kW

pro Minutepro kWh ¹

AC

DC
bis 79 kW

HPC
DC ab 80 kW

pro kWh ¹

¹ Hinweis zur Abrechnung nach Minuten bei den  
Tarifen Classic & Premium: Aufgrund der rechtlichen 
Gegebenheiten darf die Austrocard GmbH nicht an  
allen Ladestationen nach kWh abrechnen, da manche 
der Partnernetze nicht dem Eichrecht entsprechen 
(„Stationen ohne kWh-Abrechnung“). Im CLASSIC-
Tarif wird daher an diesen Stationen nach dem 
TIME-Tarif (pro Minute) abgerechnet. Im PREMIUM- 
Tarif erfolgt die Abrechnung ebenfalls auf Basis der  
im Tarif enthaltenen Minutenpreise.

Für Privatkunden wird die Umsatzsteuer des 
jeweiligen Landes berechnet. Die Preise für 
Unternehmen und gewerbliche Kunden 
enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer in 
Höhe von 20 %. Die Angaben zur Leistung 
sind jeweils für ein Fahrzeug gültig und be-
ziehen sich unabhängig von der Aufnahme-
leistung des Fahrzeugs auf die maximale 
Abgabeleistung des Ladepunktes.

Der gewählte Austrocard Tarif wird auf 
unbestimmte Zeit abgeschlossen. Beide 
Vertragsparteien haben das Recht, diesen 
Vertrag mittels ordentlicher Kündigung 
jeweils zum Monatsletzten aufzulösen.

Bitte beachten Sie, dass unsere Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen (AGB) unter folgen-
dem Link einzusehen sind: 
www.austrocard.at
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